事 務 連 絡

令和 7 年 4 月 1 日

加入員の皆さま

ｉＤＡ健康保険組合

令和 7 年度健康診断及び検査費用補助額改定等のお知らせ

 平素よりｉＤＡ健康保険組合の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて令和 7 年 5 月 13 日より、令和 7 年度の健康診断及検査費用補助額を別添資料の通り

改訂させていただきます。

受診対象となる健診コースや費用補助の額は、本人・家族、年齢等によって異なりますの

でご注意ください。

また、健康診断の案内はがきの郵送は、令和 7 年度から行いません。

代わりとして、組合ホームページへのお知らせの掲載、組合公式 LINE よりご案内を行い

ます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ｉＤＡ健康保険組合

住 所：大阪府大阪市中央区本町 3-3-8

ＴＥＬ：06-6251-7639

e-mail：info@ida-kenpo.jp

1

【別添資料】

令和 7 年 4 月 1 日

令和 7 年度 健康診断及び検査費用補助額の変更一覧

【 基本健診 】

▼被保険者（本人） ※対象年齢：全年齢

基本健診 対象年齢 (新) 補助額 旧 補助額 自己負担額 備考

一般健診 全年齢
全額

（変更なし）
全額 なし

生活習慣病
34 歳以下 5,000 円

一般健診費用

まで補助
(新)補助額と

の差額

自己負担額は

健診機関によって

異なります 35 歳～74 歳 15,000 円 全額

人間ドック

34 歳以下 5,000 円
一般健診費用

まで補助 (新)補助額と

の差額

自己負担額は

健診機関によって

異なります 35 歳～64 歳 25,000 円
生活習慣病

まで補助

65 歳～74 歳
全額

（変更なし）
全額 なし

▼任意継続被保険者及び被扶養者（家族） ※対象年齢：35 歳以上

基本健診 対象年齢 (新) 補助額 旧 補助額 自己負担額 備考

一般健診
34 歳以下 なし 全額 全額自己負担

35 歳～74 歳 全額 全額 なし

生活習慣病

34 歳以下 なし 全額 全額自己負担 自己負担額は

健診機関によって

異なります
35 歳～74 歳 15,000 円 全額

(新)補助額と

の差額

人間ドック

34 歳以下 なし 全額 全額自己負担 自己負担額は

健診機関によって

異なります
35 歳～64 歳 25,000 円 全額

(新)補助額と

の差額

65 歳～74 歳
全額

（変更なし）
全額 なし

2

【 婦人科オプション 】

対象者：被保険者、任意継続被保険者および被扶養者 ※対象年齢：全年齢

検査内容 対象年齢 (新) 補助額 旧 補助額 自己負担 備考

子宮頸がん

検診
全年齢 7,000 円 全額

(新)補助額と

の差額

自己負担額は

健診機関によって

異なります

乳房超音波

検査
全年齢 7,000 円 全額

(新)補助額と

の差額
乳房超音波または

マンモグラフィい

ずれか片方の補助

となります

マンモグラ

フィ検査

39 歳以下 なし 全額 全額自己負担

40 歳～74 歳 7,000 円 全額
(新)補助額と

の差額

＜注意＞

※資格喪失後の受診や、組合の定める健康診断受診期間外の受診は、組合からの補助が出ませんので、

ご注意ください。